
    

  Středisko služeb sv. Zdislavy Třebíč 

  Pomáháme zůstat doma v těžké nemoci, ve stáří i s hendikepem 

Jsme Středisko služeb sv. Zdislavy Třebíč a působíme po celém Třebíčsku, dojedeme i do nejzazší obce. Péči doma 

prostě umíme, včetně rady a pomoci s vyřizováním různých příspěvků na péči apod. - fungujeme rovněž jako 

sociální poradna. Naším zřizovatelem je Oblastní charita Třebíč. Poskytujeme pět služeb, které mezi sebou v terénu 

spolupracují. Podívejte se, jak jsou zaměřené a neváhejte se na nás obrátit, pokud byste nás mohli potřebovat. 

   

   1. Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč 
Jezdíme pomáhat do rodin, kde v přirozeném domácím prostředí pečují o blízkého v závěru jeho života –  

v terminálním stádiu nevyléčitelné nemoci nebo chronicky nemocného. O zařazení do hospice rozhoduje vždy 

hospicový lékař na základě zdravotní dokumentace pacienta. Náš hospicový tým zahrnuje jak lékaře a zdravotní 

sestry, tak pečovatelky, psychologa, spirituála, sociální pracovnice. Společným cílem je provést rodinu těžkým 

obdobím, kdy si pacient přeje dožít doma. Fungujeme v nepřetržitém režimu. Členové týmu nastaví hospicový plán 

péče včetně medikace, pomůžou s hygienou. Pacientovi odpadají zatěžující výjezdy na různá vyšetření ap. Návštěvy 

jsou předem plánované, pro případ nouze má rodina pohotovostní telefonní číslo. Nemusí se proto bát, jak péči 

zvládne, vždy se jí dostane zaškolení, rady a pomoci. Více informací poskytneme na tel. 733 670 166. 

  2. Domácí zdravotní péče Třebíč 
Naše zdravotní sestry jezdí do rodin v nepřetržitém režimu. Jejich práce je plně hrazená z veřejného zdravotního 

pojištění. Na začátku je vždy předpis této péče od praktického lékaře nebo od lékaře, který propouští z nemocnice. 

Sestřičky jsou kvalifikované a zvládnou všechny zdravotnické úkony, které starost o pacienta doma vyžaduje. Umějí 

převázat rány, samozřejmě podají léky apod. Chcete vědět víc? Na otázky odpovíme na tel. 608 860 175. 

3. Charitní pečovatelská služba Třebíč 
Pečovatelky z této služby mají svou nezastupitelnou roli v pomoci lidem, kteří už kvůli nemoci nebo vysokému věku 

obtížně zvládají být soběstační, přitom ale chtějí zůstat doma. Klienty jsou dospělí i senioři, pečovatelky jezdí na 

dohodnuté návštěvy. Pomůžou s hygienou, nákupy, s úklidem domácnosti, podají jídlo, doprovodí k lékaři či na 

úřad. Prostě jsou důležitou oporou. Víc informací získáte na tel. 776 106 782. 

4. Osobní asistence Třebíč 
Osobní asistentky pomáhají být doma dětem, dospělým i seniorům, kteří jsou: chronicky nemocní, upoutaní na 

invalidní vozík, mají smyslové nebo kombinované postižení, trpí Alzheimerovou chorobou nebo autismem. Jak 

dlouho asistentka s klientem tráví čas, si určuje klient sám. Asistentka mu pomůže při péči o sebe, pomůže mu i 

v domácnosti, doprovodí k lékaři, na nákup nebo třeba za kulturou. Více informací získáte na tel. 776 106 782. 

 

   5. Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Nacházíme se v Třebíči v Týně v ul. Koutkova 213/1, jsme v regionu největší. Poskytujeme dle platného ceníku víc 

jak dvacet druhů pomůcek, bez nichž se domácí péče mnohdy neobejde. V půjčovně máme např. elektrická 

polohovací lůžka, invalidní vozíky, antidekubitní matrace s kompresorem, chodítka, klozetová křesla… Nechybí též 

kyslíkový oxygenerátor. Provádíme i rozvoz pomůcek podle potřeb rodiny, lůžko pomůžeme sestavit. Vždycky 

zaškolíme, jak obsluhu dobře zvládnout. Pro mnoho rodin je finančně mnohem únosnější si pomůcku půjčit, než ji 

draze kupovat. Více informací poskytneme na tel. 731 638 212 nebo 730 523 855.  

 

 

                                                                           www.trebic.charita.cz 

 


